



福田實業(集團)有限公司

Fountain Set (Holdings) Limited

(於香港註冊成立之有限公司)

(股票代號：420)

全年業績通告

福田實業(集團)有限公司董事會宣佈截至二零零八年八月三十一日止年度本公司及其附屬公司(「本集團」)之已審核綜合財務報表如下：

綜合收益賬

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	2	6,103,045	7,022,991
銷售成本		(5,169,704)	(5,784,001)
		<u>933,341</u>	<u>1,238,990</u>
其他收入		71,341	118,359
共同控制機構所欠款項之減值損失撥回		21,907	540
分銷及銷售費用		(359,929)	(362,424)
行政費用		(702,595)	(641,848)
其他費用		(22,654)	(27,037)
融資成本	3	(83,780)	(98,030)
物業、機器及設備之減值損失	5	(150,449)	—
終止僱員之福利支出	5	(54,270)	—
機器及設備之遷移成本	5	(2,130)	—
		<u>(349,218)</u>	<u>228,550</u>
除稅前(虧損)盈利		(349,218)	228,550
所得稅支出	4	(9,179)	(16,240)
		<u>(358,397)</u>	<u>212,310</u>
是年度(虧損)盈利	6	(358,397)	212,310
應佔：			
本公司權益持有人		(396,451)	167,481
少數股東權益		38,054	44,829
		<u>(358,397)</u>	<u>212,310</u>
已付股息	7	39,700	83,371
每股基本(虧損)盈利	8	(49.9港仙)	21.1港仙

綜合資產負債表

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
投資物業		12,680	11,634
物業、機器及設備		2,152,310	2,247,306
預付租賃款項－非流動部份		146,588	72,606
應佔共同控制機構權益		—	—
衍生金融工具		7,175	—
遞延稅項資產		18,885	15,889
		<u>2,337,638</u>	<u>2,347,435</u>
流動資產			
存貨		1,465,681	1,822,633
預付租賃款項－流動部份		3,237	1,905
營業及其他應收款項	9	1,205,659	1,654,461
共同控制機構所欠款項		—	12,429
衍生金融工具		15,876	12,272
可收回稅項		31,404	8,219
有限制用途之銀行存款		4,698	2,485
短期銀行存款		394,092	443,735
銀行結存及現金		286,708	345,065
		<u>3,407,355</u>	<u>4,303,204</u>
分類為持作出售之資產	5	<u>255,222</u>	—
		<u>3,662,577</u>	<u>4,303,204</u>
流動負債			
營業及其他應付款項	10	657,657	781,097
應付票據	10	162,703	499,530
欠少數股東款項		76,214	40,050
遞延收入		1,458	—
衍生金融工具		9,921	496
應付稅項		17,333	50,981
重組撥備		11,695	—
銀行借貸－一年內到期		547,763	406,318
銀行透支		4,086	2,561
財務租賃應付賬款			
—一年內到期		—	439
		<u>1,488,830</u>	<u>1,781,472</u>

	二零零八年	二零零七年
	千港元	千港元
流動資產淨值	2,173,747	2,521,732
資產總值減流動負債	4,511,385	4,869,167
非流動負債		
遞延收入	71,454	—
衍生金融工具	2,309	—
銀行借貸 — 一年後到期	1,732,084	1,776,823
遞延稅項負債	6,344	7,888
	1,812,191	1,784,711
資產淨值	2,699,194	3,084,456
資本及儲備		
股本	158,802	158,802
儲備	2,289,353	2,706,858
本公司權益持有人應佔權益	2,448,155	2,865,660
少數股東權益	251,039	218,796
權益總值	2,699,194	3,084,456

附註：

1. 應用新訂及修訂香港財務申報準則

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈以下之新訂或修正準則及詮釋（「新香港財務申報準則」），並於本集團財政年度二零零七年九月一日開始時生效。

香港會計準則第1條（修正）	股本披露
香港會計準則第39條及 香港財務申報準則第7條（修正）	金融資產之重新分類
香港財務申報準則第7條	金融工具：披露
香港（國際財務申報詮釋委員會） －詮釋第10條	中期財務申報及減值
香港（國際財務申報詮釋委員會） －詮釋第11條	香港財務申報準則第2條 －集團及庫存股份交易

本集團已追溯應用香港會計準則第1條（修正）及香港財務申報準則第7條之披露規定。於過往年度根據香港會計準則第32條呈列之若干資料已作刪除，而根據香港會計準則第1條（修正）及香港財務申報準則第7條規定編製之相關比較資料已於本年度首次呈列。

除上文所述者之外，採納新香港財務申報準則對本會計年度或過往會計年度之業績及財務狀況之編製及呈報方式並無重大影響。據此，毋須就過往年度作出調整。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂、修正或修訂之準則及詮釋。

香港財務申報準則(修正)	香港財務申報準則之改進 ¹
香港會計準則第1條(修訂)	財務報表之呈列 ²
香港會計準則第23條(修訂)	借貸成本 ²
香港會計準則第27條(修訂)	綜合及個別財務報表 ³
香港會計準則第32條及第1條(修正)	可認沽金融工具及清盤時產生的責任 ²
香港會計準則第39條(修正)	合資格對沖項目 ³
香港財務申報準則第1條及 香港會計準則第27條(修正)	於附屬公司、共同控制機構或 聯營公司之投資成本 ²
香港財務申報準則第2條(修正)	歸屬條件及註銷 ²
香港財務申報準則第3條(修訂)	業務合併 ³
香港財務申報準則第8條	營運分類 ²
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第12條	服務特許權安排 ⁴
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第13條	客戶忠誠計劃 ⁵
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第14條	香港會計準則第19條—既定利益資產的界限、 最低撥資的規定及其相互關係 ⁴
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第15條	房地產建築協議 ²
香港(國際財務申報詮釋委員會) — 詮釋第16條	海外業務投資淨額對沖 ⁶

1 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效，而香港財務申報準則第5條之修正除外，其於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效。

2 於二零零九年一月一日或其後開始之年度期間生效

3 於二零零九年七月一日或其後開始之年度期間生效

4 於二零零八年一月一日或其後開始之年度期間生效

5 於二零零八年七月一日或其後開始之年度期間生效

6 於二零零八年十月一日或其後開始之年度期間生效

採納香港財務申報準則第3條(修訂)可能影響收購日期在二零零九年七月一日或之後開始之首個周年報告期間的業務合併會計。香港會計準則第27條(修訂)將對每當母公司在其附屬公司的應佔權益有所變動而不導致失去對其控制權時的會計處理有所影響，這將被計入為權益交易。本集團已開始考慮該等新香港財務申報準則之潛在影響，惟目前仍未能確定該等新香港財務申報準則會否對所編製及呈報之業績及財務狀況有重大之影響。

2. 分類資料

營業額乃指本集團於本年度內主要向外間銷售貨品，經扣除退貨後，所取得之已收及應收金額。

本集團呈報分類資料之主要格式為地域分類(按客戶所在地區為基準)。其他地區主要指新加坡及澳門。

二零零八年

	中華人民 共和國		台灣	韓國	斯里蘭卡	美洲	歐洲	其他地區	對銷	綜合
	香港	(「中國」)								
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額										
對外銷售	1,999,424	541,828	674,045	731,374	788,126	358,625	50,378	959,245	—	6,103,045
分類間銷售(附註)	4,853,015	2,771,696	—	—	434,225	33,663	—	69,662	(8,162,261)	—
營業額總值	<u>6,852,439</u>	<u>3,313,524</u>	<u>674,045</u>	<u>731,374</u>	<u>1,222,351</u>	<u>392,288</u>	<u>50,378</u>	<u>1,028,907</u>	<u>(8,162,261)</u>	<u>6,103,045</u>
業績										
分類業績	<u>192,363</u>	<u>41,884</u>	<u>54,943</u>	<u>65,921</u>	<u>138,019</u>	<u>31,113</u>	<u>5,142</u>	<u>87,589</u>		<u>616,974</u>
利息收入										12,348
不可分拆之收入										11,089
不可分拆之支出										(927,756)
融資成本										(83,780)
共同控制機構										
所欠款項之減值										
損失撥回										21,907
除稅前虧損										(349,218)
所得稅支出										(9,179)
是年度虧損										<u>(358,397)</u>

附註：分類間銷售之價格乃參照當時之市場價格而釐定。

二零零七年

	香港	中國	台灣	韓國	斯里蘭卡	美洲	歐洲	其他地區	對銷	綜合
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額										
對外銷售	2,608,021	306,333	752,572	751,948	676,568	728,405	33,660	1,165,484	—	7,022,991
分類間銷售(附註)	5,864,277	3,833,465	—	—	452,798	45,053	—	64,863	(10,260,456)	—
營業額總值	<u>8,472,298</u>	<u>4,139,798</u>	<u>752,572</u>	<u>751,948</u>	<u>1,129,366</u>	<u>773,458</u>	<u>33,660</u>	<u>1,230,347</u>	<u>(10,260,456)</u>	<u>7,022,991</u>
業績										
分類業績	<u>338,055</u>	<u>38,778</u>	<u>96,058</u>	<u>93,522</u>	<u>151,753</u>	<u>74,122</u>	<u>4,179</u>	<u>146,664</u>		<u>943,131</u>
利息收入										23,611
不可分拆之收入										20,445
不可分拆之支出										(661,147)
融資成本										(98,030)
共同控制機構										
所欠款項之減值										
損失撥回										<u>540</u>
除稅前盈利										228,550
所得稅支出										<u>(16,240)</u>
是年度盈利										<u><u>212,310</u></u>

附註：分類間銷售之價格乃參照當時之市場價格而釐定。

3. 融資成本

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
融資成本：		
須於五年內全部償還之銀行借貸	85,361	102,615
毋須於五年內全部償還之銀行借貸	2,418	—
須於五年內全部償還之財務租賃	4	133
	<u>87,783</u>	<u>102,748</u>
融資成本總值	87,783	102,748
減：化作資產金額	(4,003)	(4,718)
	<u>83,780</u>	<u>98,030</u>

本年度化作資產之融資成本乃由一般借貸項目產生，並經以年息率3.70% (二零零七年度：4.87%) 計算，轉至合資格資產內。

4. 所得稅支出

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
是年度稅項：		
香港	1,647	1,166
其他司法地區	202	8,520
	<u>1,849</u>	<u>9,686</u>
過往年度(超額撥備)撥備不足：		
香港	(208)	(735)
其他司法地區	(6,150)	540
	<u>(4,509)</u>	<u>9,491</u>
遞延稅項：		
是年度	13,688	6,749
	<u>13,688</u>	<u>6,749</u>
本集團應佔稅項	<u>9,179</u>	<u>16,240</u>

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過《2008年收入條例草案》，當中包括將企業利得稅稅率降低1%至16.5%，由二零零八至二零零九課稅年度生效。有關稅率下調之影響已於計算本期及截至二零零八年八月三十一日止年度之遞延稅項中予以反映。本年度之估計應課稅盈利按香港利得稅稅率16.5% (二零零七年度：17.5%) 計算。

根據中國有關法律及法規，本公司若干中國附屬公司於其出口營業額佔營業額70%以上比例之曆年享有減免50%稅率之優惠。經調低稅率為12%，而此項減稅優惠已於二零零七年十二月三十一日屆滿。

此外，本公司若干中國附屬公司可於首個業務獲利年度起兩個曆年內，獲豁免繳納中國企業所得稅，及於其後三個曆年獲減免50%之中國企業所得稅（「稅務假期」）。減稅期之經調低稅率為12.5%。而本公司若干中國附屬公司之稅務假期將於二零一二年十二月三十一日屆滿。

中國新頒佈之企業所得稅法（「稅法」）自二零零八年一月一日起生效。於二零零八年二月，財政部及國家稅務總局頒佈若干重要稅函以闡明稅法之實施事宜，本公司若干中國附屬公司受到影響。本公司若干中國附屬公司統一按25%繳納中國企業所得稅，並自二零零八年一月一日起生效。而本公司亦有若干中國附屬公司將繼續享有優惠稅率12.5%，直至二零一二年十二月三十一日為止。

根據斯里蘭卡有關之法律及法規，由本公司一間附屬公司所產生之盈利可獲豁免斯里蘭卡所得稅，直至二零一五年八月三十一日為止。據此，本年度並無就盈利作出所得稅撥備。

其他司法地區之稅項是以有關各自司法地區當時之稅率計算。

於二零零八年二月，香港稅務局（「稅務局」）就本公司及其附屬公司由二零零一／零二及其後之課稅年度進行一項稅務審查。於二零零八年三月，並就二零零一／零二課稅年度發出合共14,352,000港元金額之估計補加評稅通知（「評稅」）予本公司及本公司若干附屬公司。就此項評稅已提出反對及全數金額已獲緩繳。稅務局就此項稅務審查已開始向本集團搜集資料及文件。此項稅務審查之範圍及結果於現階段還未能確定。本公司董事相信本集團就本公司及有關附屬公司需償付之利得稅金額並不重大及無需就此項保障性評稅作出香港利得稅之撥備。

5. 分類為持作出售之資產

於年內，由於東莞福安紡織印染有限公司（「東莞福安」）之現有設備及基礎設施包括發電及污水處理設備均已過時及老化，而涉及更換及持續性維修之成本龐大，故本集團管理層決定將東莞福安若干從事製造特定產品之部門關閉。關閉此等部門之詳細計劃經由董事會同意。東莞福安將出售其用於生產特定產品之若干資產。本年度本集團已開始實施此項關閉計劃。其後，與若干感興趣人士進行多次磋商。該等資產合共約255,222,000港元，預期將於結算日後一年內售出並已於二零零八年八月三十一日分類為持作出售之資產，於綜合資產負債表內個別地呈列。東莞福安之分類為持作出售之資產主要包括物業、機器及設備。

於二零零八年八月三十一日，此項關閉計劃仍在進行中，管理層已確定有關現金產生單位所包括的主要為東莞福安之物業、機器及設備之公平價值減銷售成本乃低於其賬面金額。據此，本集團已確認150,449,000港元之減值損失並於綜合收益賬內呈列。估計公平價值減銷售成本乃參考獨立第三者之報價或同類資產之近期市場價格而釐定。

在此項關閉計劃下，本集團管理層決定終止僱用大量東莞福安之僱員，已於年內向東莞福安該等僱員發出終止僱用信函。據此，本集團已於年內確認合共約54,270,000港元之終止僱員之福利支出。

此外，在此關閉計劃下，已確定東莞福安之若干機器及設備將遷移至本集團其他廠房。據此，本集團已於年內就有關遷移東莞福安之機器及設備確認2,130,000港元為重組成本。

於二零零八年八月三十一日，此項重組撥備為11,695,000港元，預期在結算日後一年內運用。

本集團已於年內就東莞福安關閉計劃確認約220,238,000港元之部門關閉成本，有關其對本集團之影響如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
東莞福安之部門關閉成本前之是年度本集團(虧損)盈利	(138,159)	212,310
東莞福安之部門關閉成本(除稅後)，包括物業、 機器及設備之減值損失、終止僱員之福利支出、 機器及設備之遷移成本及遞延稅項資產之撥回 13,389,000港元(包括在載於附註2的不可分拆之支出中)	(220,238)	—
是年度本集團(虧損)盈利	<u>(358,397)</u>	<u>212,310</u>

6. 是年度(虧損)盈利

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
是年度(虧損)盈利已扣減下列項目：		
核數師之薪酬	5,489	4,406
確認為費用之存貨成本	5,169,704	5,784,001
投資物業之折舊	435	387
物業、機器及設備之折舊	249,340	248,705
僱員福利支出(不包括終止僱員之福利支出，包括董事酬金)	778,457	769,026
營業應收款項減值，淨值	32,879	11,348
匯兌虧損淨值	19,542	24,284
衍生金融工具之公平價值變動所產生之虧損淨值	955	—
出售物業、機器及設備之虧損	2,157	2,753
包括在以下項目內之預付租賃款項轉出		
— 行政費用	602	610
— 銷售成本	1,339	1,159
及已計入(包括在其他收入中)：		
出售附屬公司所得收益	224	—
出售共同控制機構所得收益	10,865	—
利息收入	12,348	23,611
衍生金融工具之公平價值變動所產生之盈利淨值	—	12,949
投資物業之租金收入淨值	3,648	2,789

7. 已付股息

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
已付末期：截至二零零七年八月三十一日止年度 每股4.0港仙(截至二零零六年八月三十一日止年度：6.5港仙)	31,760	51,611
已付中期：截至二零零八年八月三十一日止年度 每股1.0港仙(截至二零零七年八月三十一日止年度：4.0港仙)	7,940	31,760
	<u>39,700</u>	<u>83,371</u>

於二零零八年內，概無建議派發末期股息，自結算日起亦無建議派發任何末期股息(二零零七年度：4.0港仙)。

8. 每股基本(虧損)盈利

本公司權益持有人應佔每股基本(虧損)盈利乃根據本公司權益持有人應佔是年度虧損396,451,000港元(二零零七年度盈利：167,481,000港元)及按是年度內發行之普通股794,010,960股(二零零七年度：794,010,960)計算。

由於兩個年度均沒有具潛在攤薄影響之普通股，因此並無呈列每股攤薄(虧損)盈利。

9. 營業及其他應收款項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業應收款項	1,101,330	1,465,186
減：呆賬撥備	(52,132)	(19,740)
	<u>1,049,198</u>	<u>1,445,446</u>
可收回增值稅	43,118	77,020
存出按金、預付款項及其他應收款項	113,343	131,995
	<u>1,205,659</u>	<u>1,654,461</u>

本集團提供平均30至90天數期予其客戶。營業應收款項(經扣除呆賬撥備)之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業應收款項		
未到期	566,719	799,187
過期1-30天	246,935	312,492
過期31-60天	128,256	205,387
過期超過60天	107,288	128,380
	<u>1,049,198</u>	<u>1,445,446</u>

10. 營業及其他應付款項／應付票據

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業應付款項及應付票據	521,154	983,440
應計款項	160,313	174,864
其他應付款項	138,893	122,323
	<u>820,360</u>	<u>1,280,627</u>

於結算日，營業應付款項之賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
未到期	278,030	415,778
過期1-30天	38,443	39,463
過期31-60天	26,550	17,609
過期超過60天	15,428	11,060
	<u>358,451</u>	<u>483,910</u>

於結算日，所有本集團之應付票據乃未到期。

業務展望

截至二零零八年八月三十一日止年度是福田集團歷史上最為困難的一個年度。集團首次在財務表現上錄得虧損。然而，藉著適當的行動以克服未來挑戰以及所持現金約680,800,000港元，管理層相信有能力在短期內可改善集團的表現。

在回顧年度內，包括構成集團生產重要成本的化工及原油等商品價格飆升，對全球經濟及消費者信心造成影響，尤以作為集團產品主要終端市場的美國及歐洲地區為甚。同時，包括集團在內的中國製造商在勞工和營運成本方面經歷著嚴重的通脹。再則，中國政府繼續推行新的政策，以為過熱的國內經濟降溫並減少貿易順差。

面對如此環境，集團管理層基於中期報告已指出的原因做出了迅速然而艱難的決定，大幅縮減了東莞福安的生產能力，並將部分生產設施逐步轉移至集團的其它廠房。集團此決定是一項長遠確保業務持續性及競爭力的重要措施，得以令集團在未來更加有效的配置資源。

踏入二零零八年第二季後，市場環境出現重大變化。期內，美國爆發次按危機並演變為全球金融危機，對世界經濟和消費者市場尤其是美國及歐洲地區造成沉重打擊。鑒於銷售業績欠佳並二零零九年前景不為明朗，眾多零售商及品牌已宣佈關閉店舖之計劃。此波動市況及經營環境轉變為紡織服裝行業全體企業營造重重挑戰。展望未來，全球金融危機引發的宏觀不明朗因素繼續為前景增添陰霾。儘管近期原料和國際能源價格出現向下調整，中國製造商仍將繼續面對由國內問題引致的成本壓力及海外市場疲弱導致出口訂單量下降。集團正推行多項下列措施以應付未來挑戰，但我們相信未來一年的整體市場仍將困難重重，較弱小競爭對手的生存空間將進一步收窄。

繼大幅縮減東莞福安的生產能力後，於回顧年度的下半年度，集團不得限制布料銷售量，以配合較低的生產能力。過去數月，部分縮減的產能已經逐步恢復，集團最近的布料銷售量亦因而開始回升。預期在下一年度的首半年度，整體的布料銷售量將因為整體產能較低及市場需求疲弱較回顧年度的同一時期為低。然而，在下一年度的後半年預期會可藉著恢復市場份額而出現恢復。此外，東莞福安已與一中國的獨立第三方訂立一不具法律約束力的意向書，以出售其位於中國廣東省東莞的全部土地及物業權益。由於相關的建議出售談判仍處於進行當中，管理層認為把東莞福安減產相關的減值金額由中期報告提及之金額降低至此報告中的水平是恰當的。

我們相信儘管發生全球金融危機，中國經濟的基本層面仍然保持健康，眾多支持經濟增長的因素依舊存在。這些因素包括：較高的儲蓄率、充足的勞動力、教育質量、基礎設施不斷改善以及城市化進程加速。此外，中國的財政狀況在世界上屬於最佳之列。因此，因應本土消費者轉向選擇較優質、安全及創新的產品，集團將繼續策略性地以位於中國的新客戶為銷售目標。「紡特適™面料」品牌發佈以來，過往年間在中國積極參與多個貿易展覽會，本土銷售自此亦持續呈現出改善。預期集團在中國的布料及成衣銷售將繼續在未來年間錄得增長。

依據中國紡織服裝供應鏈條的成熟，兼之預期的國內對更優質產品需求的增長，中國將繼續作為集團生產運作的中心。然而，為達致更佳的地域分散，集團已於珠江三角洲的東莞和長江三角洲的江蘇省南部江陰營運其主要紡織設施。在二零零八上半年度，集團已開始在江蘇省北部的鹽城建設一所全新的布料廠房。最新

的投產目標約在二零零九年中。廠房安裝的許多機械將由集團的子公司，江陰金田機械有限公司提供。於投產後的首六個月間，色布生產能力將逐漸增加到每月約2-3百萬磅。隨著中國國內消費的增長，這廠房未來擴張的潛能將為集團提供充份的發展機會。

隨著上一年度在一新成衣合資公司上的投資，集團預期成衣業務的整體生產能力將於下一財政年度繼續逐漸增長。除了現於中國寧波和東莞、印尼耶加達設有若干成衣生產廠房，回顧期內集團更擴展生產場所至中國江蘇省的江陰及宿遷。除繼續服務美國及歐洲客戶，拓展國內市場亦成為集團的成衣業務戰略，以捕捉來自中國零售市場持續增長的需求。

此外，集團將繼續推行成本節約和可持續發展措施，例如安裝節能設備並增加工業用水回收。集團亦將深入優化其經營活動與基礎設施，以配合當前的市場狀況並維持支持長遠發展的堅實基礎。這些措施包括正在檢視當中的成本和績效考核、風險管理及企業管治等管理功能。集團還將專注於在未來數年內，通過改善盈利能力，尋求出售非核心資產以及實施從緊的成本、營運資本和資本開支之控制，以降低淨資本負債比率至更具持續性的水平。

按現狀估計，集團預期下一財政年度的行業環境仍將充滿挑戰並對集團表現維持保守的展望。然而，隨著集團在東莞、江蘇及斯里蘭卡間戰略性的分配布料廠房、擴充成衣業務以及於中國國內銷售的增長，集團正處於有利位置，在供應鏈整合及未來市場需求逐漸復蘇後增加市場佔有率。因此，集團對長期的業務展望感到較為樂觀。

業務回顧

在回顧年度內，集團的虧損約為396,451,000港元。倘若撇除東莞福安縮減生產能力造成的總支出(除稅後)220,238,000港元後，淨虧損率為2.9%，與去年同期相比下跌5.3個百分點。毛利率亦因主要成本要素如原料、能源、人工的增加以及出口退稅下調而減少。此外，大幅縮減東莞福安的生產能力引致布料部整體生產調配和計劃上有所短暫擾亂，因此生產成本亦有所增加。

製造及銷售色布、縫紉線及紗

在回顧年度內，製造及銷售色布、縫紉線及紗的營業額達到5,373,062,000港元，與去年相比下跌14.3%，佔集團營業額總值的88.0%。

製造及銷售成衣

製造及銷售成衣的全年營業額約729,983,000港元，比去年減少2.9%，佔集團營業額總值的12.0%。

客戶所屬地域分析

集團之主要客戶為位於亞洲的成衣製造商，佔集團營業額總值約93.3%，與去年的89.2%相比輕微上升4.1個百分點。而餘下的6.7%則來自銷售予位於美洲及歐洲的客戶。其中位於中國的客戶的業務錄得較為顯著的增長，而集團在當地設有市場推廣辦事處及布料廠房。

財務回顧

流動資金及財務資料

於二零零八年八月三十一日，集團資產總值約6,000,215,000港元，比去年減少約650,424,000港元。資產總值包括非流動資產約2,337,638,000港元及流動資產約3,662,577,000港元。上述資產由流動負債約1,488,830,000港元、非流動負債約1,812,191,000港元、少數股東權益約251,039,000港元及股東應佔權益約2,448,155,000港元提供融資。

集團以營運所得現金流量及銀行的長短期貸款應付日常資金需要，而資本開支則主要由長期貸款撥付。

銀行借貸及財務租賃應付賬款合共增加約97,792,000港元，短期銀行存款、銀行結存及現金總值下跌約108,000,000港元。

於二零零八年八月三十一日，主要的財務比率如下：

	二零零八年	二零零七年
資本負債比率	1.45	1.35
銀行借貸比率	0.93	0.77
銀行借貸淨值比率	0.65	0.49

本集團之銷售以港元及美元為主，原料採購則以港元、美元及人民幣為主。銀行借貸亦以港元、美元及人民幣為單位，利息主要以浮動利率計算。此外，本集團主要於中國經營業務，故涉及人民幣所產生之外匯風險。本集團一直關注美元與人民幣匯率之波動。為降低外匯及利率風險，本集團會依據風險管理政策作出合適的對沖安排。

資本開支

於本年間，本集團已投資520,586,000港元(二零零七年度：350,073,000港元)以增加物業、機器及設備和預付租賃款項，其中包含於鹽城布料廠房建設期間之建築材料成本上升的影響。集團預期下一財政年度的資本開支約一億七千五百萬港元。

資產抵押

本集團之財務租賃應付賬款乃以出租人之租賃資產作抵押。於二零零八年八月三十一日，該等租賃資產之賬面值為零港元(二零零七年度：30,526,000港元)及財務租賃應付賬款的金額為零港元(二零零七年度：439,000港元)。

存貨

本集團於二零零八年八月三十一日之存貨約為1,465,681,000港元(二零零七年度：1,822,633,000港元)，代表存貨週轉期為88日(二零零七年度：95日)。隨後，存貨結餘開始減少，而集團將繼續積極監察及控制存貨量。

僱員及酬金政策

集團於二零零八年八月三十一日之全職僱員人數約為18,200人，而集團的僱員酬金政策是根據個別僱員的工作表現及各地區薪酬趨勢而定期作出檢討。集團亦會因應集團之盈利情況，酌情發放花紅予僱員以鼓勵他們對集團之貢獻。

集團為僱員設有一項認股權計劃，亦會提供定期培訓課程及資助進修計劃，以提高僱員之生產、銷售及管理技能。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零九年一月十四日(星期三)至二零零九年一月二十日(星期二)止，首尾兩天包括在內，暫停辦理股份過戶登記手續。

購買、出售及贖回本公司之上市證券

於本年度，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

企業管治常規守則

本公司於全年均遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)頒佈的《企業管治常規守則》(「企業管治守則」)的守則條文，惟有關企業管治守則條文A.2.1的規定除外，即主席與行政總裁的角色由一人同時兼任。

按企業管治守則條文A.2.1的規定，主席與行政總裁的角色應有區分，不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間之職責分工應清楚界定並以書面列載。夏松芳先生現為本公司之主席兼董事總經理。經考慮本公司之現有業務運作及特性，董事會認為夏先生同時擔任主席及行政總裁之角色乃最符合本公司之利益。董事會將定期檢討此情況。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，藉以檢討及監查本公司之財務申報程序及內部監控制度。審核委員會現由本公司三名獨立非執行董事組成。審核委員會已檢閱已審核之全年業績。

以下為本公司於本公佈日期之董事：

執行董事

夏松芳先生
柳康遠先生
夏錦安先生
嚴震銘博士
衛億民先生

非執行董事

夏漢權先生
馮葉儀皓女士

獨立非執行董事

伍國棟先生
王幹芝先生
周永健先生，
銀紫荊星章，太平紳士

代董事會

主席

夏松芳

香港，二零零八年十二月十二日